
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА  

ПГТ ПИЖАНКА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

14.06.2023                                                                                     № 69/1 -ОД 

пгт Пижанка 

Об утверждении Положения об оказании платных услуг в 

Муниципальное казѐнное образовательное учреждение дополнительного 

образования Спортивную школу пгт Пижанка Кировской области 

В целях определения порядка оказания платных услуг, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положения об оказании платных услуг в Муниципальное 

казѐнное образовательное учреждение дополнительного образования 

Спортивную школу пгт Пижанка Кировской области согласно приложению. 

 

 

И.о. директора                                                                                       В.В. Блинов            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 
приказом МКОУ ДО СШ пгт Пижанка 
от    14.06.2023    № 69/1  -ОД 

 

Положение 

об оказании платных услуг в Муниципальном казѐнном образовательном 

учреждение дополнительного образования Спортивная школа                                  

пгт Пижанка Кировской области 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящее Положение об оказании платных услуг в Муниципальном 

казѐнном образовательном учреждение дополнительного образования 

Спортивная школа пгт Пижанка Кировской области (далее – Положение) 

определяет порядок оказания платных услуг Муниципальным казѐнным 

образовательным учреждением дополнительного образования Спортивной 

школой  пгт Пижанка Кировской области (далее - Учреждение). 

1.2. Настоящее Положение разработано в соответствии с Уставом 

Учреждения, Гражданским кодексом Российской Федерации и иным 

действующим законодательством Российской Федерации. 

1.3. Настоящее Положение обязательно для соблюдения всеми 

работниками Учреждения. 

 

2. Порядок оказания платных услуг 

 

2.1. Учреждение вправе осуществлять приносящую доход деятельность 

только при условии, что это будет служить достижению целей, ради которых 

оно создано. 

2.2. Учреждение может осуществлять приносящую доходы деятельность, 

только если такое право предусмотрено в его учредительном документе. 

2.3. В соответствии с п. 2.8 Устава Учреждение вправе осуществлять 

следующие виды приносящей доход деятельности (платные услуги): 

Услуги по организации и проведению различных физкультурно-

оздоровительных мероприятий и массовых спортивных мероприятий, а также 

физкультурно-оздоровительных занятий для физических и юридических лиц. 

Услуги по реализации общеобразовательных общеразвивающих 

программ в области физической культуры и спорта. 

Организация торговли в установленном законом порядке товарами 

спортивного назначения, сопутствующими товарами и сувенирами со 

спортивной символикой. 



Консультационные, методические и информационные услуги в сфере 

физической культуры и спорта. 

Услуги по проведению и организации форумов, ярмарок, выставок, 

конференций, экскурсий, семинаров, практикумов, программ и представлений в 

сфере физической культуры и спорта, в том числе с участием иностранных 

юридических и физических лиц. 

Услуги по организации и проведению мероприятий по подготовке к 

выполнению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов 

к труду и обороне» (ГТО). 

Аренда и сдача в аренду движимого и недвижимого имущества, 

переданного в оперативное управление Учреждению (по согласованию с 

собственником), в установленном порядке; 

Сдача в аренду земельного участка для организации массового катания в 

зимний период 

Услуги по распространению и реализации входных билетов и 

абонементов на посещение физкультурных и спортивных, культурных и 

развлекательных мероприятий. 

Услуги по организации и проведению праздников, спортивно-зрелищных, 

торжественных и спортивных мероприятий. 

Услуги по перевозке пассажиров автобусами на основании договора 

перевозки пассажиров или договора фрахтования транспортного средства, в 

установленном законом порядке. 

Копировально-множительные услуги. 

Услуги по организации и обеспечению отдыха и оздоровления 

обучающихся в лагере с дневным пребыванием при Учреждении. 

2.4. Иные виды деятельности, не перечисленные в п.2.3 настоящего 

Положения, Учреждение может оказывать на платной основе только после 

внесения соответствующих изменений в устав. 

2.5. Размер платы за оказываемые услуги определяет нормативно правовым 

актом органов местного самоуправления.  

2.6. Учреждение составляет прейскуранте на платные услуги с указанием 

тарифа.  

2.7. Учреждение оказывает платные услуги на основании договора об 

оказании услуг, заключенного в письменной форме. 

2.8. Доходы, полученные от указанной деятельности, поступают в бюджет 

Пижанского муниципального округа. 

2.9. Оплата услуг производится в порядке определенном в договоре об 

оказании услуг. 

2.10. При расчетах с физическими и юридическими лицами за оказание 

платных услуг Учреждение руководствуется действующим законодательством 

Российской Федерации о порядке проведения денежных расчетов с населением. 

2.11. Контроль за оказанием платных услуг и действующими на них 

ценами (тарифами) осуществляется Управлением образования Пижанского 

муниципального округа кировской области, в ведении которого находится 

Учреждение. 



2.12. Персональную ответственность за целевое использование денежных 

средств, полученных от оказания платных услуг, несет руководитель 

Учреждения. 

2.13. При оказании платных услуг Учреждением в нарушение настоящего 

Положения к работникам, руководителю Учреждения применяются меры 

дисциплинарной и административной ответственности в установленном 

законодательством Российской Федерации порядке. 

 

3. Заключительные положения 

 

3.1. Во всех случаях, не предусмотренных настоящим Положением, 

следует руководствоваться действующим законодательством Российской 

Федерации. 

3.2. Положение вступает в действие с момента утверждения его приказом 

руководителя Учреждения и действует до утверждения нового положения. 

3.3. Все изменения и дополнения к настоящему Положению должны быть 

утверждены приказом руководителя Учреждения. 

 

 


